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مریم دوباره| دیدگاهی مدرنیستی می‌گفت 
یکی از نشانه‌های حال خوب جامعه، استقبال از 
رویدادهای هنری است، اما ایده معاصر معتقد است 
گاهی یک رویداد هنری می‌تواند تنفسی اجتماعی 
به وجود آورد؛ جمعه‌شب، هشتمین حراج تهران 
چنین نقشی را ایفا کرد: »برای نخستین‌بار یک زن 
صدرنشین مارکت مردانه ایران شد تا هوای تازه در 
اقتصاد هنر بدمد؛ جوانان نقش اول حراج تهران شدند. 
جوانانی که دهه دوم و سوم زندگی‌شان را می‌گذرانند 
و اشتغال و معیشت به‌درستی همه دغدغه‌شان است، 
حضور پررنگی در این حراج هنری داشتند. قیمت 
تابلوها که اعلام می‌شد در میان خریداران چهره‌های 
بسیار جوانی به چشم می‌خورد که داوطلب خرید اثر 
بودند. حضور جوانان در آن‌سوی حراج هم پررنگ 
بود. نزدیک به یک‌سوم آثار حراجی به جوانان تعلق 
داشت؛ این آثار از سوی گالری‌های مختلف به حراج 

معرفی شده بود.
نکته مهم دیگر در حراج جمعه‌شب توجه به مدیوم 
عکس بود، مدیومی که پیش از این چندان طرفدار 
نداشت و آثارش با قیمت‌های پایین‌تری نسبت به 
دیگر مدیوم‌ها فروش می‌رفت. در هشتمین حراج 
تهران یک قطعه عکس دفاع مقدسی به یکی از 
رکوردهای حراج دست یافت تا عکاسان که همیشه 
گلایه دیده‌نشدن دارند هم امیدی تازه یابند، اما این 
همه ماجرای شب تماشایی حراج هشتم تهران نبود: 

هشتمین حراج تهران که دومین دوره حراج 
اختصاصی هنر معاصر ایران بود، شامگاه جمعه، 22 
دی‌ماه با ارتقای رکورد خود و خلق دستاوردهای تازه 

برای هنر معاصر در هتل پارسیان آزادی برگزار شد.
همه 120 اثر ارایه‌شده در این حراجی در مجموع 
به مبلغ ‌14میلیارد و ‌952میلیون تومان به فروش 
رسید که می‌توان آن را نویدی برای اقتصاد هنر 
ایران قلمداد کرد که تجلی بارز اقتصاد مقاومتی 
است؛ اهمیت این عدد زمانی بیشتر روشن می‌شود 
که در نظر داشته باشیم مدرنیست‌های بزرگ و 
صاحب‌نام مارکت مانند سپهری، تناولی، احصایی، 
عربشاهی، کاظمی، محصص و صدر در این حراجی 
حاضر نبودند و چنین حراجی‌ سال گذشته حدود 

‌12میلیارد فروش داشت. 
در این حراج آثار 24 هنرمند برای نخستین‌بار 

به خریداران پیشنهاد شد، در عین حال این حراج 
نسبت به دور نخست خود شاهد 64 تغییر در چینش 
هنرمندان بود که می‌توان آن را گامی مهم در فرآیند 
تنوع بخشیدن به مارکت هنر و نیز تقویت اشتغال 
هنرمندان و امرار معاش از راه هنر برای آنان قلمداد 

کرد.
برای نخستین‌بار یک زن عنوان گران‌قیمت‌ترین 
هنرمند را از آن خود کرد، سه اثر معاصر مرز ‌میلیارد 
را پشت سر گذاشت، یک قطعه عکس از دفاع مقدس 
مربوط به عملیات کربلای پنج با نزدیک به سه برابر 
رشد نسبت به قیمت پایه حایز بالاترین جهش شد و 

35 اثر بالای یکصد‌میلیون تومان چکش خورد. 
فرمانفرماییان، یوسف‌زاده، مشیری

منیر فرمانفرماییان با فروش اثر آیینه‌کاری 
سه‌لته‌ای به مبلغ یک‌میلیارد و ‌300میلیون تومان 
عنوان گران‌قیمت‌ترین اثر حراج هشتم تهران را از 
آن خود کرد؛ ارجاعات این اثر به نظم مطلق، هندسه 
مقدس و اشارتی به کنه نظم هستی و هدفمند بودن 
نظام آفرینش است. این اثر کمینه گراترین کار این 
بانوی 95ساله است که موزه اختصاصی آثار او اخیرا 

افتتاح شده است. 
دو اثر دیگر به‌طور مشترک روی یک‌میلیارد 
ایستاد: کامران یوسف‌زاده، هنرمند 61ساله مقیم 
نیویورک که در آمریکا با نام وای زی کامی صاحب 
جایگاهی است در نخستین حضورش در حراج 
تهران به رکورد یک‌میلیارد تومان دست یافت؛ گنبد 
سفید نام نقاشی سفیدرنگ اوست که وحدت در عین 
کثرت و حرکت عرفانی به‌سوی نور مطلق را به تصویر 

کشیده است.
فرهاد مشیری، هنرمند معاصر پرآوازه 54ساله هم 
با نقاشی دولته‌ای از سری معروفش کوزه‌ها توانست 

یک میلیاردی شود.
همچنین مشیری رکورد چهارم این شب را مال 
خود کرد: نقاشی دیگر او از کاسه سیاه کوچک 

‌550میلیون تومان چکش خورد.
منوچهر یکتایی 95ساله با یک نقاشی آبستره 
بدون عنوان ‌500میلیون تومان چکش خورد و از 

حیث فروش در جایگاه پنجم قرار گرفت.
در شب هشتمین حراج تهران چهار اثر بالای 
‌400میلیون تومان ایستاد: سه اثر هر یک 

‌460میلیون تومان فروخته شد: نقاشی زنده‌یاد فریده 
لاشایی از سری دکتر مصدق، تابلوی پیکار زرفام 
از رضا درخشانی و تابلوی بدون عنوان از حسین 
زنده‌رودی. نقاشی دولته‌ای آیدین آغداشلو از سری 
خاطرات انهدام هم با فروش ‌440میلیون تومانی 

بالانشین شد.
در این حراجی 12 اثر هم بالای ‌200میلیون 
تومان به فروش رسید: نقاشی از منصور قندریز 
340 میلیون، کوروش شیشه‌گران 320 میلیون، 
سه اثر از قاسم حاجی‌زاده، فریده لاشایی و مجسمه 
از امیر مسعود اخوان جم هر یک 300 میلیون، سه 
اثر از محمدحسین عماد، منیر فرمانفرماییان و رضا 
درخشانی هر یک 280 میلیون، کاری از حسین 
زنده‌رودی 260 میلیون، نقاشی از پرویز کلانتری 
از مجموعه شبانه‌ها 220 میلیون و دو اثر از زنده‌یاد 
عباس کیارستمی و اثر بدون دیگری از زنده‌یاد پرویز 

کلانتری هر یک ‌200میلیون تومان چکش خورد.
در این شب، اثری از خسرو حسن‌زاده با عنوان 
یکصد تختی 180 میلیون، واحد خاکدان 180 
میلیون، منصور قندریز 170 میلیون، دو اثر از 
شهریار احمدی و زنده‌یاد محمدعلی ترقی‌جاه هر 
یک 160 میلیون، نقاشی پهلوان از قاسم حاجی‌زاده 
150 میلیون، نقاشی از زنده‌یاد ‌هانیبال الخاص 140 
میلیون، نقاشیخط از صداقت جباری 130 میلیون، 
مجسمه‌ای از بهمن دادخواه 120 میلیون، دو اثر 
یکی نقاشیخط عین‌الدین صادق‌زاده و مجسمه 
زنده‌یاد ژازه تباتبایی هر یک ‌110میلیون و سه اثر 
از افشین پیرهاشمی، سعید شهلاپور و نقاشی از ژازه 
تباتبایی هم هر یک یکصد‌میلیون تومان چکش 

خورد.
در هشتمین حراج تهران چهار اثر هر یک به قیمت 
‌95میلیون تومان فروخته شد: پروانه اعتمادی، 
علیرضا اسپهبد، مارکو گریگوریان، آویش خبره‌زاده. 
سه اثر از ناصر اویسی، محمد بزرگی و فرناز ربیعی‌جاه 
هر یک ‌80میلیون تومان، اثری از بهروز دارش 
‌75میلیون تومان، سه اثر یعقوب امدادیان، بهمن 
بروجنی و جلال شباهنگی هر یک ‌70میلیون تومان، 
اثری از زنده‌یاد مهدی سحابی 65 میلیون، سه اثر 
از حسین محجوبی، هادی جمالی و منوچهر معتبر 

‌60میلیون تومان چکش خورد. 

در این میان، عکسی از عملیات کربلای پنج، اثر 
خیره‌کننده سعید صادقی که قیمت برآورد اولیه‌اش 
‌20میلیون پیشنهاد شده بود با جهشی قابل ملاحظه 
‌55میلیون تومان به فروش رسید؛ چهار اثر از علی 
شیرازی، پروانه اعتمادی، منوچهر نیازی و رامیز 

شهوق ‌50میلیون تومان چکش خورد.
سایر فروش‌های هشتمین حراج تهران همگی با 
پسوند‌ میلیون تومان عبارتند از: شهلا حبیبی 48، 
محمود زنده‌رودی 48، نصرت‌الله مسلمیان 48، 
گلناز فتحی 46، مهدی فلاح 46، حامد رشتیان 
46، پری یوش گنجی 46، علیرضا آستانه 44، 
بهمن جلالی 44، وحید چمانی 44، کامبیز صبری 
44، فریدون امیدی 42، خسرو خسروی 42، صادق 
تیرافکن 40، همایون سلیمی 40، سحر صالحی 40، 
کوروش گلناری 40، مهرداد صدری 40، مرتضی 
دره‌باغی 40، ناصر پلنگی 38، رضا رینه‌ای 38، 
حسین ذابحی 38، رضا بانگیز 38، طاهر شیخ‌الحکما 
36، کامبیز درم‌بخش 36، مجتبی تاجیک 35، 
بهرنگ صمدزادگان 34، رضوان صادق‌زاده 34، رضا 
خدادادی 34، کامبیز شریف 34، احمد مرشدلو 32، 
مریم سالور 32، امیر صادق تهرانی 30، حمید عجمی 
30، امیر موبد 30، آنه محمد تاتاری 30، کامران دیبا 
30، گیزلا وارگا سینایی 28، عنایت‌الله نظری نوری 
28، محمد طباطبایی 28، علی ندایی 28، حسین 
خسروجردی 27، بهنوش فروتن 26، ارسیا مقدمی 
24، ژیلا کامیاب 24، حبیب‌الله صادقی 24، سعید 
احمدزاده 22، شنتیا ذاکر عاملی 22، طلیعه کامران 
22، مرتضی اسدی 20، میترا کاویان 20، محمدعلی 
بنی‌اسدی 20، وحید محمدی 19، فلورا فیض‌بخش 
19، امیر نصر کم‌گویان 19، امین منتظری 18، 
مقداد لرپور 18، فرح ابوالقاسم 17، رضا حسینی 17، 
حمیدرضا رحیمی‌نژاد 16، محمدرضا جوادی 15، 
علیرضا فانی 15، شهناز زهتاب 15، حسین صدری 

15 و مجید کورنگ بهشتی ‌14میلیون تومان.
هشتمین حراج تهران را چهره‌هایی مانند 
سیدمحمد بهشتی، مرتضی کاظمی، حجت‌الله 
ایوبی، بیتا فرهی، فرشته طائرپور، مهدی کرم‌پور، 
افشین‌ هاشمی، روزبه نعمت‌الله و ... و نزدیک به 
700 خریدار، هنرمند، خبرنگار و علاقه‌مندان هنر از 

نزدیک نظاره کردند. 
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سینمای ایران

 تئاتر

بزرگداشت زنده‌یاد عباس 
کیارستمی با نمایش ۲ فیلم 
از این هنرمند در بروکسل 
بلژیک برگزار می‌شود. 
در این برنامه بزرگداشت 

فیلم‌های ۲۴ فریم و منو خونه 
فیلم ببر از ساخته‌های این هنرمند فقید و نیز 

۷۶ دقیقه و ۱۵ ثانیه با عباس کیارستمی ساخته 
سیف‌الله صمدیان در مرکز هنرهای زیبای بروکسل 
در کشور بلژیک به نمایش درآمده و انیس دو ویکتور 
کارشناس سینمای ایران و همسرش ژان میشل 

فرودون به معرفی این فیلم‌ها می‌پردازند.
اسرافیل به کارگردانی آیدا 

پناهنده و تهیه‌کنندگی 
مستانه مهاجر اوایل 
بهمن‌ماه به منظور رقابت 
برای دریافت جایزه اژدها 

به بزرگترین رویداد سینمایی 
اسکاندیناوی می‌رود. این فیلم 

در بخش مسابقه بین‌المللی جشنواره گوتنبرگ 
سوئد با 19 فیلم دیگر رقابت خواهد کرد. پخش 
بین‌المللی این فیلم را نسرین میرشب به عهده دارد. 
همچنین این فیلم، به‌زودی در فستیوال بین‌المللی 
فیلم داکای بنگلادش در بخش سینماگران زن و در 
فستیوال فیلم‌های ایرانی پراگ روی پرده خواهد 

رفت.
با اعلام مدیر امور سینماهای 

سینماهای  جشنواره، 
سی‌وششمین جشنواره 
فجر مشخص شدند. فارس 
خبر می‌دهد که سالن‌های 

استقلال، اریکه ‌ایرانیان، آزادی، 
تماشا، جوان، چارسو، راگا، فرهنگ، کوروش، کیان، 
مگامال و ماندانا امسال در اختیار جشنواره هستند. 
فرجی درخصوص نحوه انتخاب سینماها گفت: تنوع 
جغرافیایی و کیفیت سالن‌های سینمایی دو عامل 
اصلی بود و همچنین این نکته که فیلم‌های اکران 
آسیب نبینند و اکرانشان در روزهای جشنواره ادامه 

داشته باشد.
فیلمبرداری جدید‌ترین فیلم 

محمدحسین لطیفی در 
تهران آغاز شد. این فیلم 
که به وقت خماری نام دارد، 
براساس برنامه‌ریزی‌های 

انجام گرفته تا اوایل اسفندماه 
آماده خواهد شد. به وقت خماری 

فیلمی پربازیگر است و بازیگرانی چون رعنا آزادی‌ور، 
هومن برق‌نورد، بهروز بقایی، پوریا پورسرخ، 
ابوالفضل پورعرب، سیما تیرانداز، مهدی فخیم‌زاده، 
هنگامه قاضیانی، شهره لرستانی و... در آن حضور 
دارند. به وقت خماری به نویسندگی احمد رفیع‌زاده 

یک کمدی اجتماعی است.
جلسه نمایش و نقد فیلم سد 

معبر به کارگردانی محسن 
قرایی روز یکشنبه 24 
دی‌ماه 1396 ساعت 18 
ارسباران  فرهنگسرای  در 

برگزار می‌شود. این فیلم که 
پیش از این در جشنواره پوسان 

کره‌جنوبی و گلدن گلوبال مالزی موفق بوده، 
داستانی درباره یک کارمند اداره سد معبر شهرداری 
را روایت می‌کند که در زندگی با چالش مواجه است. 
در این جلسه کارگردان، تهیه‌کننده و بازیگران فیلم 

حضور خواهند یافت.
فیلم شکلاتی به کارگردانی 

سهیل موفق و تهیه‌کنندگی 
ایرج محمدی در بهمن‌ماه 
در بخش رقابتی یازدهمین 
جشنواره کودک بنگلادش 

به نمایش درمی‌آید. این 
جشنواره به‌عنوان یکی از بزرگترین رویدادهای 
سینمایی بنگلادش، هر‌سال با نمایش آثار بلند 
سینمایی، کوتاه و فیلم‌های تجربی و همچنین 
تنظیم کارگاه‌های تخصصی، سمینار و نشست‌های 
متعدد برگزار می‌شود. شکلاتی که پیش از این در 
جشنواره کودک اصفهان، جشنواره کودک کانادا، 
جشنواره کودک هند فیل طلایی حضور داشته؛ 
در اکران عمومی خود بیش از ‌500میلیون تومان 

فروخته است. 

علی سرابی با انتقاد از رویه 
بعضی گروه‌های تئاتری در 
تخفیف‌دادن گفت: تماشای 
تئاتر هزینه خود را دارد و این 
زشت است که ما تماشاگر 

را به تماشای نمایش‌های 
تخفیف‌دار عادت دهیم. این 

بازیگر و کارگردان   درحال حاضر درحال اجرای 
نمایش آنسوی آینه در تماشاخانه شهرزاد است.

وحید رهبانی پس از انصراف از 
اجرای نمایش هنر در پردیس 

تئاتر شهرزاد درحال 
پیگیری و مذاکره با دیگر 
سالن‌های تئاتری است تا 

اثر تازه خود را به صحنه ببرد. 
این بازیگر و کارگردان تئاتر که قرار 

بود از نیمه دی‌ماه نمایش هنر به نویسندگی یاسمینا 
رضا را اجرا کند؛ ضمن اعلام این‌که از اجرا در این سالن 
صرف‌نظر کرده، از آماده‌بودن کار و اجرا در جشنواره 

سی‌وششم تئاتر فجر گفت. 

نشریه ددلاین اعام کرد 
که لئوناردو دی‌کاپریو 
در جدیدترین ساخته 
کوئنتین تارانتینو بازی 
می‌کند. این فیلم که 
درباره تابستان 1969 و 
قتل‌های چارلز منسون است، نهمین 
فیلم تارانتینو و دومین همکاری او با دی‌کاپریو 
پس از فیلم »جانگوی آزاد شده« خواهد بود. 
همچنین نخستین ایفای نقش دی‌کاپریو بعد از 
جایزه اسکاری است که برای بازی در فیلم از گور 
برگشته به کارگردانی الخاندرو گونزالز ایناریتو پس 

از چهاربار نامزدشدن ناکام گرفت. 
ورایتی می‌نویسد که انجمن 
منتقدان فیلم و تلویزیون 
آمریکا اسامی برندگان 
دوره  بیست‌وسومین 
خود را اعلام کرد. در این 
دوره شکل آب که بیشترین 
نامزدی را کسب کرده بود، موفق 
به کسب چهار جایزه شد که شامل بهترین فیلم 
و بهترین کارگردانی برای گی یرمو دل تورو بود. 
تاریک‌ترین ساعت، من، تونیا، سه بیلبورد بیرون 
ابینگ میزوری، برو بیرون، زن شگفت‌انگیز، 
مریض بزرگ و مرا با نامت صدا کن نیز دیگر 
فیلم‌هایی بودند که جوایزی را به خود اختصاص 

دادند. 
تایم می‌نویسد که بعد 
از گرتا گرویک و میرا 
دیوید  سوروینو؛ 
کرام‌هولتس بازیگر 
چرخ شگفتی نیز از 
همکاری با وودی آلن 
در این فیلم بشدت ابراز 
پشیمانی کرد. از سوی دیگر، ربکا‌هال نیز 
گفت: دیگر برای این کارگردان بازی نمی‌کند. 
این شرایط بعد از انتشار نامه‌ای از دیل فارو 
دخترخوانده آلن در لس‌آنجلس تایمز ایجاد 
شد که از سوء‌استفاده این کارگردان از خودش 
گفته بود و در ادامه کیت وینسلت، بلیک لایولی 
و گرتا گرویگ را برای همکاری با آلن سرزنش 

کرده بود.
در  داگلاس  مایکل 
اقدامی عجیب پیشاپیش 
هرگونه ادعای آزار و 
سوءاستفاده جنسی علیه 
خود را رد کرد. این بازیگر 

مدعی است نشریه‌ هالیوود ریپورتر که 
در پی انتشار گزارشی برای متهم‌کردن او به 
آزار و اذیت جنسی است؛ پیش از انتشار این 
گزارش اعلام کرد تمام ادعاهای مطرح‌شده در 
این گزارش جعلی است. به گفته داگلاس زنی 
که او را متهم کرده، سه دهه پیش در کمپانی 
او کار می‌کرد و به دلیل عملکرد نامناسب کنار 

گذاشته شده است.
ای‌آنلاین نوشت: با گذشت 
‌۲۰سال از ساخت اقتباس 
سینمایی رمان مخمصه 
به قلم ژوزف هلر، جورج 
کلونی اعلام کرده این 
اثر مشهور را در قالب 
مینی‌سریال بازسازی می‌کند و 
پخش آن را به شبکه آنلاین هولو سپرده است. 
گرند هسلُف که کمپانی اسموک‌هاوس را به همراه 
جورج کلونی راه‌اندازی کرده، در ساخت این سریال 
اقتباسی هم با او همکاری می‌کند. گفتنی است که 
نخستین اقتباس از این کتاب را مایک نیکولاس 

در ‌سال ۱۹۷۰ کارگردانی کرده است.

نوشت  نیویورک‌تایمز 
استفن کینگ،  که 
رمان‌هایی  نویسنده 
چون زیر گنبد، مه 
و مسیر سبز جایزه 
پن  مرکز  افتخاری 
را دریافت می‌کند. این جایزه نصیب 
نویسندگان مطرحی می‌شود که با مجموعه 
آثار خود به درک و تفسیر بهتر شرایط 
انسانی کمک می‌کنند. اندرو سولومون، 
رئیس مرکز پن آمریکا درباره برنده امسال 
گفت: کینگ با نثر غنی، انساندوستی 
سخاوتمندانه خود و دفاع صریح از آزادی 
بیان، الهام‌بخش ما بوده تا در برابر نیروهای 

بدخواه مقاومت کنیم.
مجید غلامی‌جلیسه، 
مدیرعامل خانه کتاب 
طی پیامی درگذشت 
میرزا سعدالله خدیری، 
شاعر پیشکسوت کُرد 
را تسلیت گفت. در متن 
پیام جلیسه آمده است: خبر 
درگذشت شاعر پیشکسوت کُرد، مرحوم 
میرزا سعدالله خدیری موجب تألم و اندوه 
فراوان گردید. آثار ارزشمند این شاعر 
ارزشی و معاصر به زبان‌های کردی، هورامی 
و فارسی آثار درخشان و بی‌بدیلی در ساحت 
شعر ولایی این مرز و بوم آفرید و میراث 
معنوی وی در میان علاقه‌مندان خواهد بود 

که نام او را به نیکی ثبت و ضبط کرد. 

 سینمای جهان

 ادبیات

پولاد امین - شهروند|  در فاصله کمتر از یک هفته تا شروع 
سی‌وششمین جشنواره بین‌المللی تئاتر فجر نشست خبری دبیر و مدیران 
بخش‌های مختلف جشنواره در سالن کنفرانس مجموعه تئاتر شهر برگزار 
شد و مدیران این رویداد به ارایه توضیحاتی درباره برخی حاشیه‌ها و 

ابهامات پیش‌آمده در این جشنواره پرداختند...
در نشست خبری دبیر جشنواره که بخش زیادی از زمان جلسه به 
انتقاد خبرنگاران از پوستر این دوره اختصاص داشت، فرهاد مهندس‌پور از 
طراحی پوستر جشنواره دفاع کرد و گفت دنبال این بوده که از پوسترهای 
جشنواره تئاتر دور شود. او همچنین از تغییر تعدادی از مواضع پیشین خود 

درباره جشنواره خبر داد.
در این نشست که فرهاد مهندس‌پور، اصغر دشتی قائم‌مقام جشنواره، 
آروند دشت‌آرای مدیر بخش بین‌الملل و سیامک فیلی‌زاده طراح پوستر 
حضور داشتند آروند دشت‌آرای با بیان این‌که »ما 167 کار دیدیم و 
از بین‌شان 20 اثر انتخاب شده که در بخش‌های مختلف جشنواره اجرا 
می‌شود« گفت: مِتُدمان دعوت از گروه‌های جوان و خلاق با نمایش‌هایی 

تفکربرانگیز بود، نمایش‌هایی که آینه جامعه خودشان هستند.
سیامک فیلی‌زاده نیز در مورد طراحی پوستر این دوره از جشنواره که 
انتقادات زیادی را به همراه داشته است، گفت: با تجربه پنج دوره طراحی در 
جشنواره فیلم فجر پس از جلساتی که با برگزارکنندگان داشتیم و براساس 
خواسته‌های آنها به این طرح کلی رسیدم. ایده‌ها بسیار ساده است و دنبال 

پیچیده‌گویی نبودیم. این جزو شروط من بود که ساده نگاه می‌کنم. 
فرهاد مهندس‌پور در ادامه در پاسخ به سوالی مبنی بر این‌که او قصد 

داشته جشنواره تئاتر فجر را کوچک کند اما عملا این دوره جشنواره عریض 
و طویل‌تر شده، گفت: نگفتم می‌خواهم جشنواره را کوچک کنم. گفته بودم 
این بزرگترین جشنواره‌ای است که در منطقه برگزار می‌شود. آن موقع 
تصورم این بود که در پروسه‌ای سه ساله جشنواره به دو بخش تقسیم شود 

و منظورم از کوچک کردن، این بود.
دبیر جشنواره تئاتر فجر توضیح داد: بزرگ نگه داشتن جشنواره از این 
نظر که می‌تواند ایران را به قطب فرهنگی تئاتر در منطقه تبدیل کند لازم 
است. نکته دوم نیز پافشاری گروه‌های نمایشی است که اصرار دارند به 
هر قیمتی که شده وارد جشنواره شوند. امسال با وجود حدود 200 اثر در 
جشنواره باز بخش زیادی از گلایه‌ها بابت این است که ما چرا در جشنواره 

نیستیم. 
مهندس‌پور همچنین درباره نظرش درباره برگزاری جشنواره به صورت 
مسابقه‌ای گفت: این جشنواره، جشنواره فرهاد مهندس‌پور نیست. نظر 
خود من این است که مسابقه برای تئاتر کار احمقانه‌ای است. جشنواره‌های 
کوچک دست به دامن جایزه به‌عنوان محرک می‌شوند اما ما نیاز به این 

محرک‌ها نداریم.
همچنین در پاسخ به سوالی مبنی بر این‌که به‌عنوان دبیر از فراخوان 
جشنواره عدول کرده است، فرهاد مهندس‌پور گفت: از فراخوان عدول 
کردیم و انتظارم از خودم بیش از این حرف‌ها بود. در طول هشت، نه ماه 
گذشته تلاش کردم عاقل باشم اما فشارها خیلی زیاد است. گاهی اوقات به 
همکارانم می‌گفتم باید تلاش کنیم دیوانه نشویم. وقتی وارد این بازی شدم، 
خیلی زود متوجه شدم که نباید می‌آمدم. وضع آن‌قدر افتضاح است که 

تصور این‌که می‌توانم کاری کنم تصور ساده‌لوحانه‌ای بود. 
مهندس‌پور تأکید کرد: جشنواره بیست و سوم ‌سال 83 که دبیر بودم 
جشنواره‌ من بود. ولی جامعه تئاتری نپذیرفت. وقتی می‌گویم خسته 
شدم چون میزان مطالبات زیاد است. مهدی شفیعی هم به ستوه آمده. 
تئاتری‌ها زیرآب هم را پیش مدیرکل هنرهای نمایشی می‌زنند. او هم با 
این‌که می‌داند من هیچ توبره‌ای برای جشنواره ندوخته‌ام، ولی می‌بینم که 
گاهی به من اعتماد ندارد چون فشار رویش است. مهندس‌پور ادامه داد: 
اولین بخشی از بودجه که به ما اختصاص یافت 7 روز پیش بود. داشتم 
نامه سرگشاده می‌نوشتم برای بودجه که بگویم این‌طور نمی‌شود کار کرد. 
وقتی نه اعتبار داری نه جا داری نه کسی به حرف تو گوش می‌دهد تهش 

می‌گویی ول کن بگذار هر اتفاقی می‌خواهد بیفتد دیگر. 

هشتمین حراج تهران نزدیک ‌15میلیارد تومان فروخت

حال خوب جامعه و رکوردشکنی میلیاردی اقتصاد هنر
 یک زن بر صدر مارکت نشست و عکس دفاع مقدس بیشترین رشد را داشت

دبیر سی‌وششمین جشنواره بین‌المللی تئاتر فجر عنوان کرد:

مسابقه برای تئاتر کار احمقانه‌ای است


